

# MES Fibernet A/S

Dørslundvej 44, 7330 Brande

CVR-nr. 30 81 01 39

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Dirigent:

*Peder Sandfeld*





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MES Fibernet A/S
Adresse, postnr., by	Dørslundvej 44, 7330 Brande
CVR-nr.	30 81 01 39
Stiftet	27. august 2007
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.mesfibernet.dk">www.mesfibernet.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@mesfibernet.dk">info@mesfibernet.dk</a>
Telefon	97 18 03 77
Bestyrelse	Svend Mathiasen, formand Peder Sandfeld Jensen, Næstformand Poul Skaarup Bindsbøl Niels Hansen Kay Laursen Poul Raaballe Herluf Bæk Tang
Direktion	Majbritt Skriver Mortensgaard, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Brande
Advokat	Hulgaard Advokater P/S, Kolding

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udleje fibernet (lokalt fibernet) til tjenesteudbydere, som leverer internetprodukter til private, offentlige og erhvervs-kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et underskud på 478 t.kr. mod 1.080 t.kr. i 2016. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i 2017 forventede et underskud før skat på 498 t.kr.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet MES A.m.b.a. med tilsagn om at tilføre likviditet, såfremt MES Fibernet A/S ikke kan betale sine forpligtelser.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Nettoomsætning	7.104	6.637
	Vareforbrug	-1.773	-1.800
	Eksterne omkostninger	-336	-324
	Bruttoresultat	4.995	4.513
	Af- og nedskrivninger	-5.159	-4.790
	Resultat før finansielle poster	-164	-277
2	Finansielle indtægter	107	0
3	Finansielle omkostninger	-421	-803
	Resultat før skat	-478	-1.080
4	Skat af årets resultat	582	885
	Årets resultat	104	-195
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	104	-195
		104	-195



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Fibernet	60.865	56.666
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.259	8.587
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	4.752	1.427
		<u>75.876</u>	<u>66.680</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.876</u>	<u>66.680</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.477	1.347
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	582	885
	Andre tilgodehavender	923	445
	Periodeafgrænsningsposter	0	7
		<u>2.982</u>	<u>2.684</u>
	Likvide beholdninger	<u>67</u>	<u>18</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.049</u>	<u>2.702</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>78.925</u></u>	<u><u>69.382</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	23.100	10.600
	Overkurs ved emission	4.500	0
	Overført resultat	20.623	20.519
	Egenkapital i alt	48.223	31.119
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	27.123	28.532
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	807	909
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.606	7.876
	Anden gæld	325	432
	Periodeafgrænsningsposter	841	514
		30.702	38.263
	Gældsforpligtelser i alt	30.702	38.263
	PASSIVER I ALT	78.925	69.382

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Renterisici
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	10.600	0	20.519	31.119
Kapitalforhøjelse	12.500	4.500	0	17.000
Overført via resultatdisponering	0	0	104	104
Egenkapital 31. december 2017	<u>23.100</u>	<u>4.500</u>	<u>20.623</u>	<u>48.223</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MES Fibernet A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter omfatter abonnement ved fibernetleje, indtægter fra investeringsbidrag og salg af arbejde udført for andre. Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Fibernet	10-25 år
Andre anlæg	3-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Værdiregulering af renteswap	107	0
	<u>107</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til banker	390	373
Diverse omkostninger til banker	14	23
Renter tilknyttet virksomhed	17	53
Værdiregulering af renteswap	0	354
	<u>421</u>	<u>803</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-582	-885
	<u>-582</u>	<u>-885</u>

Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 9.114 t.kr.

## 5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Fibernet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2017	138.894	17.392	1.427	157.713
Tilgang i årets løb	0	0	14.355	14.355
Overførsel fra andre poster	7.189	3.841	-11.030	0
Kostpris 31. december 2017	<u>146.083</u>	<u>21.233</u>	<u>4.752</u>	<u>172.068</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2017	82.228	8.805	0	91.033
Årets afskrivninger	2.990	2.169	0	5.159
Af- og nedskrivninger				
31. december 2017	<u>85.218</u>	<u>10.974</u>	<u>0</u>	<u>96.192</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	<u>60.865</u>	<u>10.259</u>	<u>4.752</u>	<u>75.876</u>

## 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	10.600	10.600	10.600	10.600	10.600
Kapitalforhøjelse	12.500	0	0	0	0
	<u>23.100</u>	<u>10.600</u>	<u>10.600</u>	<u>10.600</u>	<u>10.600</u>

## 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Renterisici

##### Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

MES A.m.b.a.

Hjemsted

Dørslundvej 44, 7330  
Brande